
面会・お見舞いをご希望の皆さまへ 

 

平素より慈圭病院に対してご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

デルタ株による新型コロナウイルスの感染拡大が、全国においてこれまでにないほど急速な勢い

で進んでおり、第５波に続いて今後第６波の襲来も予想されています。このような変化する感染状況

にあわせて、面会も中止と再会を繰り返す状態が当分続きます。面会を再開する場合は、下記の内

容で９月２７日（月）より運用いたします。 

ご面会につきましては、工夫をしながら可能な限り最大限の対応をしてまいりたいと考えておりま

すので、ご理解の程よろしくお願いいたします。 

  今後も面会・お見舞いの実施状況は、ホームページにてお知らせいたします。 

 

【 病棟について 】 

〇 東２病棟、東３病棟、東４病棟、東５病棟、東６病棟は原則面会禁止です。 

〇 東７病棟、西２病棟、西３病棟、西４病棟、西５病棟、西６病棟については予約制とします。 

    (お電話にて病棟に時間帯をご予約ください) 

 

（ご面会されるにあたり） 

・ 面会のできる人数は岡山県内在住の方２名までといたします。 

・ 発熱、風邪症状、体調不良、また感染多発地域へ２週間以内に往来のあった方の面会は 

お断りいたします。ご面会前に、体温測定、問診、手指消毒をしていただきます。 

・ 患者様、面会者様ともに必ずマスクをご着用ください。 

・ 面会の間隔は２週間以上あけ、1回１５分以内でお願いします。 

 

 【 外出・外泊について 】 

  〇 他科受診、退院準備など治療上必要最小限の外出に限り、主治医よりご提案させて 

いただきます。 

    

   

 大変ご不便をおかけいたしますが、ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

                                     令和３年９月２４日 

                                     公益財団法人慈圭会 慈圭病院 

院長  武 田 俊 彦 


